
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 04.09.2023 № 1155 

г. Пестово 

 

Об утверждении отчета  

об исполнении бюджета  

Пестовского городского  

поселения за 1 полугодие  

2023 года         

 

В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

п. 5.1.4 Положения о бюджетном процессе в Пестовском городском поселе-

нии», утвержденным решением Совета депутатов  Пестовского городского по-

селения от 30.11.2017 № 123              

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый отчёт об исполнении бюджета Пестовского  

городского поселения за 1 полугодие 2023 года. 

2. Направить отчёт об исполнении бюджета Пестовского городского по-

селения за 1 полугодие 2023 года в Совет депутатов Пестовского городского 

поселения и Контрольно-счетную палату Пестовского муниципального района. 

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального района      Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден  

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 04.09.2023 № 1155 

 

                                     ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА КОДЫ 

         0503117 

                                                                                                         на 01 июля 2023 года              Дата 01.07.2023 

                  по ОКПО 04035165 

Наименование финансового органа Бюджет Пестовского городского поселения     Глава по БК 492 

Наименование публично-правового  

образования 

Бюджет Пестовского городского поселения         по ОКТМО 49632101 

Периодичность: месячная, квартальная, 

годовая 

         

Единица измерения: руб          383 

1. Доходы бюджета  
          

Наименование показателя Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюджетной  

классификации 

Утвержденные 

бюджетные  

назначения 

Исполнено Неисполненные  

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 х 73 005 499,30 21 115 803,20 52 931 593,76 

в том числе:          

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топ-

ливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установлен-

ных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о феде-

ральном бюджете в целях формирования до-

010 100 10302231010000110   2 052 000,00 1 247 779,56 804 220,44 



рожных фондов субъектов Российской Феде-

рации) 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных (инжек-

торных) двигателей, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных норма-

тивов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным за-

коном о федеральном бюджете в целях форми-

рования дорожных фондов субъектов Россий-

ской Федерации) 

010 100 10302241010000110   13 300,00 6 485,87 6 814,13 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установлен-

ных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о феде-

ральном бюджете в целях формирования до-

рожных фондов субъектов Российской Феде-

рации) 

010 100 10302251010000110   2 376 200,00 1 321 919,52 1 054 280,48 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установлен-

ных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о феде-

ральном бюджете в целях формирования до-

рожных фондов субъектов Российской Феде-

рации) 

010 100 10302261010000110   0,00 -155 685,68 0,00 



Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осущест-

вляются в соответствии со статьями 227, 227.1 

и 228 Налогового кодекса Российской Федера-

ции, а также доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов 

010 182 10102010010000110   15 849 300,00 5 742 209,62 10 107 090,38 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными  

в качестве индивидуальных предпринимате-

лей, нотариусов, занимающихся частной прак-

тикой, адвокатов, учредивших адвокатские ка-

бинеты, и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Нало-

гового кодекса Российской Федерации 

010 182 10102020010000110   132 800,00 17 038,17 115 761,83 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответст-

вии со статьей 228 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 

010 182 10102030010000110   614 000,00 -30 974,12 644 974,12 

Налог на доходы физических лиц в части сум-

мы налога, превышающей 650 000 рублей, от-

носящейся к части налоговой базы, превы-

шающей 5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с сумм при-

были контролируемой иностранной компании, 

в том числе фиксированной прибыли контро-

лируемой иностранной компании, а также на-

лога на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов) 

010 182 10102080010000110   444 500,00 0,00 444 500,00 



Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей) 

010 182 10102130010000110    65 691,50 0,00 

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей) 

010 182 10102140010000110    580 500,00 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010010000110    1 548,50 0,00 

Налог на имущество физических лиц, взимае-

мый по ставкам, применяемым к объектам на-

логообложения, расположенным в границах 

городских поселений 

010 182 10601030130000110   5 887 000,00 100 339,69 5 786 660,31 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в грани-

цах городских поселений 

010 182 10606033130000110   3 599 300,00 1 408 197,94 2 191 102,06 

Земельный налог с физических лиц, обладаю-

щих земельным участком, расположенным  

в границах городских поселений 

010 182 10606043130000110   5 582 700,00 425 267,93 5 157 432,07 

Земельный налог (по обязательствам, возник-

шим до 1 января 2006 года), мобилизуемый  

на территориях городских поселений 

010 182 10904053130000110    0,00 0,00 

Государственная пошлина за выдачу органом 

местного самоуправления поселения специ-

ального разрешения на движение по автомо-

бильным дорогам транспортных средств, осу-

ществляющих перевозки опасных, тяжеловес-

ных и (или) крупногабаритных грузов, зачис-

ляемая в бюджеты поселений 

010 334 10807175010000110   16 000,00 1 600,00 14 400,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений, 

а также средства от продажи права на заклю-

010 334 11105013130000120   2 610 500,00 2 129 786,56 480 713,44 



чение договоров аренды указанных земельных 

участков 

Доходы от сдачи в аренду имущества, состав-

ляющего казну городских поселений (за ис-

ключением земельных участков) 

010 334 11105075130000120   125 000,00 96 003,27 28 996,73 

Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-

тов городских поселений 

010 334 11302995130000130    0,00 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, госу-

дарственная собственность на которые не раз-

граничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

010 334 11406013130000430   851 000,00 240 589,93 610 410,07 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в слу-

чае просрочки исполнения поставщиком (под-

рядчиком, исполнителем) обязательств, преду-

смотренных муниципальным контрактом, за-

ключенным муниципальным органом, казен-

ным учреждением городского поселения 

010 334 11607010130000140    588 834,59 0,00 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в соответствии с законом или договором  

в случае неисполнения или ненадлежащего ис-

полнения обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным учрежде-

нием) городского поселения 

010 334 11607090130000140    991,38 0,00 

Субсидии бюджетам городских поселений на 

софинансирование расходных обязательств 

субъектов Российской Федерации, связанных  

с реализацией федеральной целевой програм-

мы «Увековечение памяти погибших при за-

щите Отечества на 2019 - 2024 годы» 

010 492 20225299130000150   1 291 290,00 0,00 1 291 290,00 

Субсидии бюджетам городских поселений  

на реализацию программ формирования со-

временной городской среды 

 

010 492 20225555130000150   6 586 678,00 2 519 478,75 4 067 199,25 



Прочие субсидии бюджетам городских посе-

лений 

010 492 20229999130000150   17 956 783,89 4 848 182,85 13 108 601,04 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений на создание 

комфортной городской среды в малых городах 

и исторических поселениях - победителях Все-

российского конкурса лучших проектов созда-

ния комфортной городской среды 

010 492 20245424130000150   0,00 0,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам городских поселений 

010 492 20249999130000150   7 017 147,41 0,00 7 017 147,41 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имею-

щих целевое назначение, прошлых лет  

из бюджетов городских поселений 

010 492 21960010130000150    -39 982,63 0,00 

 

   

 2. Расходы бюджета 
                      Форма 0503117 с.2 

Наименование показателя Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной  

классификации 

Утвержденные 

бюджетные  

назначения 

Исполнено Неисполненные  

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 х 77 540 018,77 25 144 214,91 52 395 803,86 

в том числе:          

Иные межбюджетные трансферты  200 334 0106 9900029000 540  235 200,00 0,00 235 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 334 0107 9900028800 244  0,00 0,00 0,00 

Резервные средства  200 334 0111 9900023200 870  100 000,00 0,00 100 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 334 0113 1660072090 244  150 000,00 0,00 150 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 334 0113 16600S2090 244  120 000,00 0,00 120 000,00 

Исполнение судебных актов Российской Феде-

рации и мировых соглашений по возмещению 

причиненного вреда  

200 334 0113 9900023400 831  0,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 334 0113 9900023750 244  200 000,00 0,00 200 000,00 



Уплата иных платежей  200 334 0113 9900024700 853  300 000,00 55 000,00 245 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 334 0113 9900028600 244  269 100,00 0,00 269 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 334 0309 2110024200 244  22 000,00 1 800,00 20 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 334 0309 2120024200 244  300 000,00 0,00 300 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 334 0310 2200024200 244  310 000,00 0,00 310 000,00 

Иные выплаты государственных (муниципаль-

ных) органов привлекаемым лицам  

200 334 0314 9900023400 123  300 000,00 7 200,00 292 800,00 

Иные выплаты государственных (муниципаль-

ных) органов привлекаемым лицам  

200 334 0314 9900029320 123  1 752 000,00 339 075,00 1 412 925,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 334 0408 9900028700 244  2 550,00 0,00 2 550,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 334 0409 1400026800 244  2 365 000,00 199 937,00 2 165 063,00 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капи-

тального ремонта государственного (муници-

пального) имущества  

200 334 0409 1500023900 243  0,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 334 0409 1500023900 244  4 776 552,00 31 843,00 4 744 709,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 334 0409 1500023910 244  2 270 361,46 1 542 510,27 727 851,19 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 334 0409 1500071520 244  11 399 000,00 4 848 182,85 6 550 817,15 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 334 0409 1500071540 244  0,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 334 0409 15000S1520 244  599 948,00 255 167,55 344 780,45 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 334 0409 15000S1540 244  0,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 334 0412 9900023700 244  865 000,00 127 800,00 737 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд  

в области геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа  

200 334 0412 9900023700 245  0,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 334 0412 9900026500 244  330 900,00 0,00 330 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капи-

тального ремонта государственного (муници-

пального) имущества  

200 334 0501 1710024400 243  2 000 000,00 268 441,91 1 731 558,09 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капи-

тального ремонта государственного (муници-

пального) имущества  

200 334 0501 9900023400 243  0,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 334 0501 9900023400 244  30 000,00 28 239,78 1 760,22 



Закупка энергетических ресурсов  200 334 0501 9900023400 247  80 000,00 32 995,25 47 004,75 

Исполнение судебных актов Российской Феде-

рации и мировых соглашений по возмещению 

причиненного вреда  

200 334 0501 9900023400 831  0,00 0,00 0,00 

Уплата иных платежей  200 334 0501 9900023400 853  0,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 334 0501 9900024500 244  20 000,00 0,00 20 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 334 0501 9900028000 244  1 000 000,00 484 054,74 515 945,26 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 334 0501 9900028100 244  575 000,00 0,00 575 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капи-

тального ремонта государственного (муници-

пального) имущества  

200 334 0502 2300027150 243  50 400,00 50 400,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 334 0502 2300027150 244  86 480,00 86 480,00 0,00 

Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-

ного строительства государственной (муници-

пальной) собственности  

200 334 0502 2300027150 414  0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капи-

тального ремонта государственного (муници-

пального) имущества  

200 334 0502 2300072370 243  5 595 562,97 509 779,08 5 085 783,89 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 334 0502 2300072370 244  322 000,00 0,00 322 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капи-

тального ремонта государственного (муници-

пального) имущества  

200 334 0502 23000S2370 243  1 235 895,83 127 444,05 1 108 451,78 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 334 0502 23000S2370 244  28 000,00 0,00 28 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 334 0502 9900024500 244  150 000,00 137 845,00 12 155,00 

Субсидии на возмещение недополученных до-

ходов и (или) возмещение фактически поне-

сенных затрат в связи с производством (реали-

зацией) товаров, выполнением работ, оказани-

ем услуг  

200 334 0502 9900024600 811  1 200 000,00 1 185 166,32 14 833,68 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 334 0502 9900027250 244  100 000,00 62 370,00 37 630,00 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капи-

тального ремонта государственного (муници-

пального) имущества  

200 334 0502 9900076100 243  1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 334 0502 9900076100 244  0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капи-

тального ремонта государственного (муници-

пального) имущества  

200 334 0502 99000S6100 243  719 731,12 0,00 719 731,12 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 334 0502 99000S6100 244  280 268,88 280 268,88 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 334 0503 1610025000 244  0,00 0,00 0,00 

Закупка энергетических ресурсов  200 334 0503 1610025000 247  15 000 000,00 8 830 631,66 6 169 368,34 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 334 0503 1610025100 244  2 500 000,00 695 332,00 1 804 668,00 

Иные межбюджетные трансферты  200 334 0503 1620025400 540   0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 334 0503 1630025200 244  300 000,00 112 719,11 187 280,89 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 334 0503 1640025300 244  3 120 000,00 1 298 353,00 1 821 647,00 

Премии и гранты  200 334 0503 1640025300 350  0,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-

ного строительства государственной (муници-

пальной) собственности  

200 334 0503 1640025300 414  0,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты  200 334 0503 1640025300 540   0,00 0,00 

Гранты в форме субсидии автономным учреж-

дениям  

200 334 0503 1640025300 623  0,00 0,00 0,00 

Субсидии (гранты в форме субсидий), не под-

лежащие казначейскому сопровождению  

200 334 0503 1640071650 633  1 965 147,41 0,00 1 965 147,41 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 334 0503 1640075360 244  0,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 334 0503 16400L2990 244  1 300 000,00 0,00 1 300 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 334 0503 2400025370 244  142 538,00 0,00 142 538,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 334 0503 240F254240 244  0,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 334 0503 240F255550 244  8 233 347,50 3 149 348,44 5 083 999,06 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 334 0503 9900027350 244  100 000,00 0,00 100 000,00 

Субсидии, за исключением субсидий на софи-

нансирование капитальных вложений в объек-

ты государственной (муниципальной) собст-

венности  

200 334 0503 9900029270 521  0,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты  200 334 0503 9900029300 540  2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 



Субсидии бюджетным учреждениям на финан-

совое обеспечение государственного (муници-

пального) задания на оказание государствен-

ных (муниципальных) услуг (выполнение ра-

бот)  

200 334 0505 2400001010 611  123 307,60 109 493,42 13 814,18 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 334 0605 1640076210 244  0,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 334 0707 9900025500 244  35 000,00 35 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 334 0801 9900025600 244  100 000,00 91 238,85 8 761,15 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 334 1001 9900061100 244  928,00 386,40 541,60 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 334 1001 9900061100 312  92 800,00 38 640,35 54 159,65 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 334 1101 9900025700 244  315 000,00 121 071,00 193 929,00 

Иные межбюджетные трансферты  200 343 0103 9900029015 540  50 000,00 0,00 50 000,00 

Обслуживание муниципального долга  200 492 1301 9900023300 730  1 021 000,00 0,00 1 021 000,00 

          

Результат исполнения бюджета (дефицит / 

профицит) 

450 х -4 534 519,47 -4 028 411,71 х 

 

 

                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета 

 

                                Форма 0503117  с.3 

Наименование показателя Код 

стро- 

ки 

Код источника финансирования 

дефицита бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные  

назначения 

Исполнено Неисполненные на-

значения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюдже-

та - всего 

500 х 4 534 519,47 4 028 411,71 506 107,76 

      в том числе:          

источники внутреннего финансирования бюд-

жета 

520 х 0,00 0,00 0,00 

       из них:          

Привлечение городскими поселениями креди-

тов от кредитных организаций в валюте Рос-

сийской Федерации 

520 492 01020000130000710   12 076 200,00 0,00 12 076 200,00 



Погашение городскими поселениями кредитов 

от кредитных организаций в валюте Россий-

ской Федерации 

520 492 01020000130000810    0,00 0,00 

Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских поселений в валюте 

Российской Федерации 

520 492 01030100130000710    0,00 0,00 

Погашение бюджетами городских поселений 

кредитов из других бюджетов бюджетной сис-

темы Российской Федерации в валюте Россий-

ской Федерации 

520 492 01030100130000810   -12 076 200,00 0,00 -12 076 200,00 

источники внешнего финансирования бюджета 620 х 0,00 0,00 0,00 

       из них:          

 620        0,00 

Изменение остатков средств 700 00001000000000000000   4 534 519,47 4 028 411,71 506 107,76 

Изменение остатков средств на счетах по уче-

ту средств бюджета 

700 00001050000000000000   4 534 519,47 4 028 411,71 506 107,76 

Изменение иных финансовых активов за счет 

средств, размещенных в депозиты в валюте 

Российской Федерации и иностранной валюте 

в кредитных организациях 

700 00001060000000000000   0,00 0,00 0,00 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений 

710 000 01050201130000510   -85 081 699,30 -23 724 490,10 х 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений 

720 000 01050201130000610   89 616 218,77 27 752 901,81 х 

 


